fuit exultatio heri & nudi^r tertius. Ve nobis. quis nos seruabit de manu deorū sublimum istoy. Hū sunt dū qui p̄cussent egyp̄tū om̄i plaga in deserto. Confortamini iuri philistim. & estote fortes ne seruatis hebreis sicut illi seruerunt nobis. *Lc.*

Dignauert ḡ philistim & cesus: ist. & fugit unusq; intab culū suū. & facta: plaga magna nimis. & ceciderunt de isrl' xxx. milia peditū. & archa dei capta: . Duo q; filii helv̄ ofni & fine es mortui sunt. Currens aut̄ iur debemamin exacie uenit insy lo. inde illo scissa ueste. & conspus puluere caput. Cumq; uenis set ad helv̄. helv̄ aut̄ sedebat sup sellam contra ijam spectans. erat enim cor ei^r pauens p̄ archa dñi. *Lectio S x t a.*

Cir aut̄ ille postquā ingressus: nuntiauit urbi. & ululauit om̄is ciuitas. Et audiuit helv̄ sonitū clamoris. dixitq; Qs: sonitus clamoris huj. At ille festinauit & uenit & nuntiauit helv̄. Helv̄ aut̄ erat nonaginta & octo annoy. & oculi ei^r caligauerant. & uidere non poterat. Et dixit ad helv̄. Ego sum qui ueni deplio. & ego qui de acie fugi hodie. Ubi helv̄ ait. Qd actum: fili mi. Respondens aut̄ qui nuntiabat. fugit inquit isrl' corā philistim. & riuina magna facta: in p̄plo. in sup & duo filii tuū mortui s̄t ofni & finees & archa dei capta: . Cumq; ille non minasset archam dei. cecidit desella retrorsum iuxta ostrum. & fractis ceruicib⁹ mortuus: . *Secundum Lv c aq.*

Nill. Dixit iuc turbis similitudinē hanc. Homo quidā fecit cenā magnam. & uocauit multos. Et r̄l. Om̄ Lectionis elem̄

Ovis: iste homo nisi ille de quo p̄p̄ham dr. & homo: & q̄ cognoscet eum. Qui fecit cenā magnam. quia facietatem nobis dulcedinis interne p̄parauit. Qui uocat multos. si pari ci uenirent. quia faciet nobis nonnumquā ipsi qui ei p̄fidē subiecti sunt. etno eius coniugio maleuendo contra dicunt.

Misit seruū suum hora cene dicere in iustatis ut uenirent. *Lc. viii.*
Quid hora cene. nisi finis: mundi. Inquo nimurū noſ ſu muſ. in quos fines ſclorū deuenerunt. Si ḡ hora cene iā: cū uocamur. tanto min⁹ debemus excusari a coniugio dei. q̄nto pro ppinquasse iam ceruum finē ſeculi. Quo enī penſam⁹ quia nichil

Ist quod restat. eo debemus p̄timescere. ne temp̄ gr̄ē quod p̄sto ē peccat.

Dicito hoc coniugium dei non prandūl. s̄ cena nominat. post cenam

uero coniugium nullum restat. Et quia eternum coniugium dei

uobis in extremo sp̄parabit. rectum fuit ut hoc n̄ p̄ndūl s̄ cena uo-

caretur. S; quis p̄ hunc seruum qui a patre familias admittendum

mittitur. nisi p̄ dicatoꝝ ordo signatur. De quo uidelicet ordine

quāuis ad hoc indigni existimus. quāuis peccatoꝝ nr̄oꝝ p̄ oneri

bus grauam. tam in istis dieb; sumus. T̄ v aut. **Capitulog.**

Vtificati ex fide pacem habem' addm p̄ dñm nr̄m ih̄m xp̄m p̄ quē

& accessum habem' fidei ingrām istam in qua stamus.

A Homo quidam fecit cenam magnam & uocauit multos & misit seruum suum

hora cene dicere iunctatis ut uenirent quia omnia parata sunt aevia.

Ex i cito in plateas & uicos ciuitatis & pauperes ac debiles cecos & claudos com-

pelle intrare ut impletatur domus mea aevia. **A** Domine factum est qd;

impasti. & adhuc locus est. **A** Dico autem uobis quod nemo iuroꝝ illorū

qui uocati sunt gustabit cenam meam. **collecta.**

Scī nominius tuū dn̄e timoreꝝ parit & amoreꝝ fac nos habere p̄pe-

tuim. q̄r numquā tua gubernatione destituīs. quos in soliditate

tue dilectionis instituīs. **f.** **ad. iii. capitulog.**

Omnis qui odit frem suum homicidaꝝ. & scitis quia omnis homi-

cida n̄ habet uitam eternam inse manentē.

Dī cui p̄pum est misereri semp & parcere. suscribe depectionē **coll**

nostram. & quos delictoꝝ catena constringit. miseratio tue pie-

tatis absoluat. **f.** **ad vi.** Iehoc cognouim̄ caritatē qm̄ ille pro

nobis animā suam posuit. & nos debemus p̄frīb; animas ponere.

Danobis q̄s dn̄e detribulatione letaciam. ut qui p̄ pecca **coll**

ctis nr̄is diu affligim̄. incua mia resiprem̄. **f.** **ad ix. capt.**

Conuici habuerit substantiā mundi. & uiderit frem suum necessi-

tatem pacientē & clauerit viscera sua abeo. quom̄ caritas

manet in eo. filioli mei non diligam̄ uerbo neq; lingua. s̄ opere

Exaudi dn̄e p̄plm tuum tota tibi **collecta.** **V**& ueritate.

mente subiectum. & corpore & mente subiectum. quod pie

credit tua grā coꝝ. **3** **Q** **ad. x. capitulog.**

Tribulatio paci

ca p̄bationē p̄batio

ca p̄bationē p̄batio

ca p̄bationē p̄batio

ca p̄bationē p̄batio

agnouimus. misericordie tue indulgentiam consequamur. p. ad ix. cap*it*.
e. ix.

Quodcumque facias ex animo opamini sicut domino et non hominibus; scientes quod accipietis a domino retributionem hereditatis. **collecta.**

Tribulationem nostram quod dominus propter nos respice. et iram tue indignationis quam iuste mereor. propter nos auerte. p. In. ii. vesp*a.*

Sed autem omnis gratia qui vocari iubet in eternam gloriam in christo ihesu modicū passos. ipse perficiet. confirmabit. solidabit; ipsi gloria in secula. deinde supplicationibus nris omnipotenti domino. et quibus fiduciam **collecta.**

Aspande pietatis indulges. consuete misericordie tue tribue benignum **vixi** aspexisset samuel sau **feriales lectiones.** Effectum. p.

Clem. dominus ait ei. Ecce uir qui domini habitus est propterea meo. Accessit autem saul ad samuelem in medio porte et ait. Indica uero me. ubi est dominus uidentis. Et respondit samuel sauli dicens. Ecce ego sum uidentis. Ascende ante me in excelsum. ut comedatis mecum hodie. et dimittat te mane. et omnia que sunt in corde meo indicabo tibi. et deas misericordiam sollicitus. quia in uente sunt. Et cuius erunt optima queque uisitare.

Honne tibi et domui patris tuis. Respondens autem saul ait. Numquid non filius iemini ego sum de minima tribu istius. et cognatio mea nouissima inter omnes familias detributa beniamini. Quare locutus es michi istum sermonem. Assumens itaque samuel saulem. et puerum eius. introduxit eos in trichyium. et dedit eis locum in capite eorum qui fuerant in uita. Erant enim quasi xxx. uiri. Et comedit saul in die illa cum samuele. et descendit in oppidum de excelso. et locutus est cum saule in solario. strauitque saul in solario et dorruuit. Cumque mane surrexissent et iam dilucesceret. vocauit samuel saulem in solarium dicens. Surge ut dimittas te. Et surrexit saul egrediisque sunt ambo. ipse uidelicet et samuel. Cumque descenderent in extrema parte ciuitatis. samuel dixit ad saul.

Dic pueru ut antecedat te nos et transireat. tu autem subsiste paulisper. ut indicem tibi uerbum domini. Tunc autem samuel lenticulam olei. et effudit super caput eius. et deosculatus est eum. et ait. Ecce uixit te dominus super hereditatem suam in principem. Cum abieris a me hodie. inuenies duos uiros uicta sepulchrum rachel in finibus

beniamin meridie. dicentq; tibi. In uenteq; sc̄t asine ad quas ieras
p̄quirendas. & intermissis pater tuus asim̄ sollicitus ē p̄ uobis. &
dicit. Qd̄ faciam de filio meo. Cumq; abieris inde & ultra transieris
ad quietum thabor. inuenient te ibi tres uiri ad sc̄ndentes addm̄
in bethel. unus portans tres hedos. & aliis portans tres tortas pa-
nis. & aliis portans lagenam uini. Cumq; te salutauerint. dabe
tibi duos panes & accipies de manu eorum. Post hec uenies in collē
dñi. ubi ē statio philistinoꝝ. Et cum ingressus ibi fueris urbe.
obuium habebis gregē ppharum descendente de excelsō. & ante
eos psalterū & tympanū. & tymbiam. & citharam. ipsosq; pphē
tantes. & insiliet int̄ sp̄c dñi. & pphetabis cum eis. & mūbetaris
mūrūm alium. Quando ergo euenerint signa hęc om̄ia tibi. fac
quecq; inuenerit manū tua. qd̄ dñs tecū ē. & descendes ante me
in galgala. Ego q̄ ppe descendam ad te. ut offeras oblationē. qm̄
moles iustinas pacificas. Septem dies expectabis donec ueni-
am ad te. & ostendā tibi quid facies. Itaq; cum auertisset hume-
rum suum ut abiret a samuele. immutauit ei dñs cor aliud. &
uenerunt om̄ia signa hęc in die illa. Venerunto; ad p̄ dictum
collem. & ecce cuneus ppharū obuius ej. & insiluit sp̄c dñi. &
pphauit in medio eorum. Videntes aut̄ om̄is qui nouerant ē
heri & nudius tercius quod esset cum pphis & ppharet. dix-
erunt ad inuicem. Que nam res accidit filio cis. Num ysaul
in pphis. Responditq; aliis ad alium. dicens. Et sc̄s p̄t eius.
P̄ p̄terea uersum ē in p̄ uerbū. Num & ysaul int̄ pphas. Lessauit
aut̄ pphare. & uenit ad excelsum. & conuocauit samuel pphm.
ad dñm in masphat. & ait ad filios isrl. Hęc dicit dñs. Ego
eduxi isrl. & erui uos de manu egyp̄tioꝝ. & de manu om̄ium
regum qui affligebant uos. uos aut̄ p̄ieciſtis hodie dñm ueſtrū.
qui solus saluauit uos de uniuersis malis & tribula-
tio-
nib; ueſtris. & dixistiſ. Nequaquam. Si regē constitueſ
ſup nos. Hęc ergo state coram dñō p̄ tribus ueſtias.
& p̄ familias. Et applicuit samuel om̄is tbus isrl. &
cecidit sors tribus beniamin. Et applicuit tribū ben-
iamin & cognationes eius. & cecidit cognatio metri. & p̄uenit

ille spurius ascendens goliath nomine. philiste' degeth ex castris phi
listinoꝝ. et loquente eo eadem verba. audiuit dauid. Om̄s aut̄ iſiſli
tecum uidissent uirum fugientem a facie eius. timentes eum ualde.
Et dixit unusquispiam de iſiſli. Num uidisti uirum qui ascendit.
Ad expbrandum enī iſiſli uenit. Virū ḡ qui p̄cussert eum ditabit
rex diuitiſ magnis. & filiam suam dabit ei. & domū patris ei faci
et absq; tributo iſiſli. Et ait dauid ad iſiſlios qui secū erant dicens. Qd
dabitur uiro qui p̄cussert philisteum h̄c. & tulerit obſtruim de
iſiſli. Es enim & ine philisteus incircuicisus qui ex p̄brauit acies di
uiuentis. referebat aut̄ ei p̄p̄ls eundem sermonē dicens. Hec da
bunt uiro qui p̄cussert eum. Quod cum audisset hebyab frā
eius maior. iratus & contra dauid. & ait. Quare uenisti. & quare
dereliquisti pauculas oves in deserto. Ego non ſupbiā tuam.
& nequitiam cordis tui. quia ut uideres plūm descendisti. Et
dixit dauid. Quid feci. Numq; n̄ verbū? Et declinauit pau
lū abeo ad alium. dixitq; eundem sermonē. Et respondit ei po
pulus uer. am sicut prius. **V. Dominica.** **Q. viii. capi.**

Goñ̄es unanimes in oratione eſtote. compatientes. fr̄mitatis
amari. et. misericōdes. modesti. humiles. non reddentes malum
p̄ malo. ut. cledictum p̄ maledicto. & econtrario benedicentes.

Familie. id dñe q̄s esto p̄tector. & miām tuam collecta.
concede. oscenti. que tibi fiat ſemp̄ obediens. & tua ſemper
uicta ſe uirba dauid que locut̄ **Lc. i.** Idona p̄cipiat. p̄
est. & ammuntaria. Conſpectu Saul. Ad que cum fuſſet adduc
tus. uocauit. eu. q̄on concedat cor cuiusquā in eo. ego seruus
tuus. uadām & pugnabo aduersus philisteum. **Lectio Secunda**

Cet dauid ait. v̄al. Non uales resistere philisteo iſiſli. nec pugnare
aduersus eum. quia puer es. hic aut̄ uir bellator ab adolescentia
tua. **Lc. iii.**

Dixitq; dauid ad Saul. P̄ſcebat seruus tuus
patris ſuū gregem. ueniebat leo uel uirſus. collebatq; arietem
de medio gregis. & q̄iebat eos. & p̄cutiebam erubiamq; de manu
eorum. & ſuffocabam. inficiebam eos. Dñs qui eripuit me de
manu leonis. & de manu bestie. ipſe liberabit me de manu phi

Dixit ḡ Saul ad dauid. Vade & dñs **Lc. iii.** Iſte huius.

tecum sit. Tulit ergo dauid baculū suum quē semp habebat in manib;. & elegit sibi quinq; lmpidissimos lapides de corrente. & misit eos in peram pastoralem. quam habebat secum. & fundam manu tulit. & pcessit aduersum philisteum. **Lectio.** v.

Cox g surrexisset philisteus. & appropinquaret contra dauid. misit dauid manū suam in peram. tulitq; unum lapide & sumda recit. & pcessit philisteum in fronte. & infixus ē lapis in fronte eius. & cecidit in faciem suam. sup t̄ram. Preualuit dauid aduersum philisteum in funda & lapide. pcessumq; philisteū

Cox reuersus eē dauid pcesso. **Lectio.** vi. interfecit. philisteo. ait adeum saul. Dequa p̄gēmē esō adolescent. Dix̄x dauid. filius serui tui ysai bethlerimite ego sum. Et factū: cū complessit loqui ad saul. anima ionathē colligata: anime dauid. & dilexit eum quasi animā suam. Tulitq; cum saul inde illa. & non concessit ei ut reuerteret̄ in domū patris sui. **I** v cag q̄ illi. Cum turbe irruerent ad ih̄m ut audirent uerbum dei. & ipse stabat secus stagnum genesareth. & r̄l. **Lectionis eēdē** dñs secus stagnum stetit. quando sicut ait apl's. semetipsū exinanuit formam serui accipiens. **Lectio.** viii.

Pvlchre dñs non instagno. si secus stagnum stare dicit̄. q̄ uenit immundum p̄ naturam. si alienus fuit amundo peculiam. teste aplo petro. Qui peccatum non fecit. nec inuenit dolus in ore eius. **Ic.** ix **R**epte dñs nec ambulasse nec per transisse si stetisse dicit̄. numerum ostendens se ipsū esse qui p̄ diuinitatis potentiam semp incontaminabilis p̄ manet. qui ubi q̄: & present. ubiq; totus. nec mouetur. nec de loco ad locum tran sit. cui nec p̄terita transeunt. nec futura succedunt. si semper illi equalit̄ atq; eternalit̄ esse est. qui ait p̄ppham. Ego sum dñs. & non mutor. **Capitulū.** In hoc uocati estis ut benedicti nem hereditate possideatis. qui enim uult diligere uitam & uidere dies bonos coerteat linguam suā amalo. & labia eius ne loquunt̄ dolum. **A**scendens iesus innauim. & sedens docebat turbas aevia. **P**receptor p̄ totam noctem laborantes nichil cepimus in uerbo autem tuo laxabo rete. **M**agnificat.

4.

ridiem iuda. & contra meridiem carmel. & contra meridiē ceni.
Virum & mulierum non iurificabit dauid. nec adducebat ingeth
dicens. ne forte loquunt aduersum nos. Hec fecit dō. & hoc erat
decretum illi omibz diebz quibz habitabat in regione philistinorū.
Credidit ḡ achis. dauid dicens. Qulta mala opat? contra p̄plm suū
isrl. Erat igitur ī seruus sempitn. Conggaueunt philistinū ag-
mina sua. ut p̄pararent ad bellum contra isrl. Dixitq; achis dō.
Sciens nē scio qm̄ meū eḡdieris in castis tu & seruū tuū. Dixitq; dō
ad achis. Nunc scies que facturus? seruus tuus. Et ait achis ad dō.
Et ego custodem capitū meū ponam te cunctis dieb;. Samuel
autē erat mortuus. Planxitq; eum om̄is isrl. & sepelierunt in
ramatha urbe sua. & saul abstulit magos & ariolos de certa. Con-
grauit autē saul & uniuersum isrl. & uenit in gelboe. Et uidit
saul castra philistinū. & timuit et expauit cor eius nimis. con-
fundiuitq; dñm. & non respondit ei neq; p̄ sompnia. neq; p̄ sacerdotes.
neq; p̄ phas. Dixitq; saul serujs suis. Querite ī muliere habente
ph̄tōnē in endo. Mutauit ḡ habitum suum. uestitus & alii uesti-
mentis. & abut ipse & duo uiri eius cum eo. ueneruntq; nocte ad
mulier. & ait. Diuina ī in ph̄tōne. & suscita ī quē dixerō
tibi. Ait mulier ad saul. Ecce tu nosti quanta fecerit saul & quo
medo eraserit magos & ariolos de certa. quare ḡ insidiaris ami-
me meq; ut occidar. Et uirauit illi saul in dñō dicens. Viuit
dñs quia n̄ euemet tibi quicquā malū p̄pt hanc rem. Dixitq; ei
mulier. Quem suscitabo tibi. Qui ait. samuelem. Cum autē audis-
set mulier samuelem. exclamauit uoce magna. dixitq; ad saul.
Quare imposuisti michi. Tuis enim saul. Dixitq; ei rex. Noli ti-
mere. Quid uidisti. Que ait. Vir senex ascendit de terra. & ipse
amiet & pallio. Intellexit autē saul quod samuel eēt. inclinauit sup
faciem suam interra. & adorauit. Dixit autē samuel ad saul. Quare
inquistasti me ut suscitarer. Et ait saul. Coartor nimis. Siq; de
philistinū pugnant aduersum me. & d̄s recessit a me. & exaudire
me n̄ dūt. neq; in manu p̄pharū. neq; p̄ sompnia. Vocauit ḡ te.
ut ostenderes michi. Et ait samuel. Qd int̄rogas me cum dñs reces-
sent ate. & tūsicerit ad emulū tuū. Scindet a. et agnū de manu

tua: & dabit illud regnum tuum quia non obedisti uoci domini. Et dabit
dixit etiam tecum nomen pacificum. t. **Dominica.** v. 13. cap.

Ecc. Debitores sumus in carnem. ut secundum carnem uiuam. si enim
secundum carnem uiueritis mortuum. si autem spiritu facta carnis mor-

ta caueritis uiuetis. **Collectus.** onserua quod dominus familiam

tuam. & benedictionem tuam spiritus ubiq[ue] purifica. ut erui-

tas tuas tunc in spiritu multiplicetur & dominus. p. **Lectio propter a-**

81 **post** iustum pugnabant ad usum israel. & fugierunt israel ante facie-

rum. & ecce derunt interfecti in monte gelboe. **Lc. ii.**

Invenimus in saul & filios eius. & percusserunt ionatha
& abinadab. & melchisue filios saul. totumque pondus pluriuersum
in saul. & consecuti sunt eum iuri sagittarii. & uiulneraverunt uene-
mentis asparagi. **Lectio.** iii. **D**ixit saul ad armigerum suum.
Evagina gladium tuum & intifice me. ne forte ueniant incircu-
ci si isti. & inficiant me illudentes in. Et noluit armiger eius.
fuerat enim timore perterritus. **Lc. viii.** **A**rripuit saul gladium.
& irruit super eum. Quod cum uidisset armiger eius. uidelicet quod
mortuus sit saul. irruit etiam ipse super gladium sed & mortuus
& cum eo. **Lobato.** **M**ortuus est saul & tres filii eius & armi-
gerus uul. universi iuri eius indecesserunt. Vnde
qui erant transuallum. & transioribus. & quod mortuus est saul. & filii eius. & reliquerunt circum eum
& fugierunt. ueneruntque phylistini & habitaverunt eum. &
Tertia die altera uenerunt phylistini ut exfolientem

& inuenierunt saul & filios eius tres iacentes immobiles. &
periderunt caput saul & expoliaverunt eum armis. & miserantur
interiora phylistinorum percutient. ut annuntiaret in templo ydo-
& implis. & posuerunt arma eius in templo astaroth. corpus u
eius suspenderunt in muro bethsan. **Secundum o. Octauum.**
Hil. dixit ihesus discipulis suis. Attende a falsis propheticis que
uocant ad uos in vestimentis ouium. in trinsecus aut similes
apaces. **E**t reliqua. **G**inella **L**ectionis eiusdem

arguimus. Conquoniam? **H**uiusmodi?